ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-GD&ĐT Đồ Sơn, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Hội thảo giáo dục STEM

Dạy học theo định hướng phát triển năng lực

Năm học 2022-2023

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-GD&ĐT, ngày 13/6/2022 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên

hè năm 2022 và năm học 2022-2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận phối hợp với Công ty TNHH Tư vấn và Phát

triển Giáo dục innedu Hải Phòng tổ chức Hội thảo về giáo dục STEM, dạy học theo

định hướng phát triển năng lực, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia hội thảo

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo, chuyên viên.

- Cấp mầm non: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và 01 giáo viên/lớp.

- Cấp tiểu học: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, giáo viên Tổng phụ trách Đội, giáo

viên chủ nhiệm lớp và đại diện giáo viên dạy các môn Tiếng Anh, Tin học, Âm nhạc, Mĩ

thuật, Giáo dục thể chất.

- Cấp trung học cơ sở: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, giáo viên Tổng phụ trách Đội,

tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm lớp và đại diện giáo viên dạy các bộ

môn (đảm bảo ít nhất có 01giáo viên/môn học/trường).

2. Nội dung hội thảo

- Bối cảnh toàn cầu.

- Phát triển năng lực thông qua dạy - học.

- Các cấp độ của STEAM và cách xác định chủ đề và thiết kế hoạt động giáo dục.

3. Thời gian hội thảo

- ½ ngày, từ 7h45’ ngày 20/5/2023 (Thứ Bảy).

4. Địa điểm

- Hội trường Đoàn An điều dưỡng 295, quận Đồ Sơn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, THCS, TH&THCS nghiêm túc triển khai thực hiện; cử đúng, đủ thành phần

tham dự để buổi hội thảo được tổ chức thành công tốt đẹp./.

 Nơi nhận:
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

NguyễnThị Ước

		2023-05-16T15:02:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ước <nguyenthiuoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-16T15:04:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-16T15:04:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-16T15:04:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!